
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

Vista l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022, con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del C.C.N.I sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno 

scolastico 2022/23; 

Vista l’intesa del 13/06/2023 con la quale è stato prorogato il predetto C.C.N.I anche per 

l’a.s. 2023/24; 

Vista l’ipotesi di intesa sottoscritta in data 27/06/2024 con la quale sono state prorogate 

le disposizioni del CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, anche per l’anno 

scolastico 2024/25;  

Vista la nota del MIM sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente 

educativo e ATA per l’a.s. 2024/25 prot. n. 101933 del 4/07/2024; 

Viste le graduatorie provvisorie delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale docente pubblicate in data 08/08/2024; 

Esaminati i reclami pervenuti e le relative istanze prodotte dal personale docente ai fini delle 

utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali della scuola 

secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2024/2025; 

 

DISPONE 

Sono pubblicate, in data odierna sul sito internet (www.me.usr.sicilia.it) di questo Ambito 

Territoriale, le allegate graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali su posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado per l’a.s. 2024/2025.  

Unitamente alle graduatorie è pubblicato per ogni ordine di scuola l’elenco degli esclusi.  

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

La pubblicazione delle suddette graduatorie definitive vale come riscontro formale ai reclami 

prodotti dagli interessati avverso le graduatorie provvisorie pubblicate in data 08/08/2024. 

L’Ufficio si riserva di apportare eventuali rettifiche in autotutela in caso di errori materiali. 

     

                                 Per il Dirigente 

                                 Il Funzionario Vicario 

                                Giovanni Pasto 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di primo e secondo grado  

della Provincia di Messina 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-08-14T13:14:27+0000
	PASTO GIOVANNI


		2024-08-14T15:49:05+0200
	protocollo




